 ARTIKELSCHLÜSSEL
BSK NEU
SYSTEM PICHLER
Lüftung mit System.
BRANDSCHUTZ
ENTRAUCHUNG
0749
B S K  A R T I K E L S C H L Ü S S E L  N E U 	 S E I T E  2
Neuer Artikelschlüssel Brandschutzklappen BSK
Brandschutzklappen Typen
Bauform
Artikelnr.  ALT
Bauform
Artikelnr.  NEU
BSK-R-L
rund
leicht 09BSKRL "*" 09BKRL "*"
BSK-R-LV leicht, verlängert - 09BKRLV "*"
BSK-R-LR120 leicht, Montagerahmen 120 min. - 09BKRLR12 "*"
BSK-R-LR120V leicht, Montagerahmen 120 min., verlängert - 09BKRLR12V "*"
BSK-R-M massiv 09BSKRM "*" 09BKRM "*"
BSK-R-MV massiv, verlängert - 09BKRMV "*"
BSK-E-L
eckig
leicht 09BSKEL "*" 09BKEL "*"
BSK-E-LV leicht, verlängert - 09BKELV "*"
BSK-E-LR leicht, Montagerahmen 120 min. 09BSKELR "*" 09BKELR "*"
BSK-E-M massiv 09BSKEM "*" 09BKEM "*"
BSK-E-MV massiv, verlängert - 09BKEMV "*"
BSK-E-MK massiv, Kombination 09BSKEM "*" 09BKEMK "*"
BSK-E-MKV massiv, Kombination, verlängert - 09BKEMV "*"
Brandschutzklappen Antriebe
Bezeichnung
ALT
Bezeichnung
NEU
BFL230-T M7 A
BFN230-T M8 B
BFL24-T M9 C
BFN24-T M10 D
BFL24-T-ST M11 E
BFN24-T-ST M12 F
ONE T 230 FDCU 01 G
ONE T 24 FDCU 02 H
ONE T 24 FDCU ST 03 I
ONE-X 230 - J
ONE-X 24 - K
MTAL (manuell, für runde, leichte Klappen)
S
L
MTALE (manuell, für eckige, leichte Klappen)
MTAM (manuell, für massive Klappen) M
MTAL mit FDCU SFDCUM N
Wir haben unser Brandschutzsortiment erweitert und dadurch die Artikelschlüssel geändert.
Alle nötigen Informationen zu den neuen Artikelschlüsseln unserer Brandschutzklappen und deren Antriebe
finden Sie in dieser Broschüre.
Für weitere Informationen zu unseren Produkten können Sie uns gerne unter: +43 / (0)463 / 32 7 69 bzw.
office@pichlerluft.at kontaktieren oder unsere Webseite unter www.pichlerluft.at besuchen.
B S K  A R T I K E L S C H L Ü S S E L  N E U 	 S E I T E  3
BSK-R-L-A; NW 100
09BKRLA10
10 100mm
125mm
160mm
200mm
Artikelschlüssel BSK-R-L
Brandschutzklappen rund, leicht
Typenbezeichnung: BSK - R - L - A ; NW 100
Artikelnummer: 09BK R L A 10
250mm
315mm
A
12
16
20
25
31
C
E
G
H
I
J
K
L
N
L
LV
LR6
BFL230-T
BFL24-T
BFL24-T-ST
ONE T 230 FDCU
ONE T 24 FDCU
ONE T 24 FDCU ST
ONE-X 230
ONE-X 24
MTAL (manuell)
MTAL (manuell) mit FDCU
leicht
leicht, verlängert
leicht, Montagerahmen 60 min.
LR12 leicht, Montagerahmen 120 min.
LR6V leicht, Montagerahmen 60 min., verlängert
LR12V leicht, Montagerahmen 120 min., verlängert
R rund
Produkt
09BK Brandschutzklappe
Antrieb
Nenndurchmesser in cm, 2-Stellig
Ausführung
Form
Aktueller Artikelschlüssel BSK-R-L
B S K  A R T I K E L S C H L Ü S S E L  N E U 	 S E I T E  4
Artikelschlüssel BSK-R-M
Brandschutzklappen rund, massiv
Typenbezeichnung: BSK - R - M - A ; NW 355 BSK-R-M-A; NW 355
09BKRMA35
35 355mm
Artikelnummer: 09BK R M A 35
400mm
450mm
500mm
560mm
630mm
A
40
45
50
56
63
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
M
M
MV
massiv
massiv, verlängert
R rund
BFL230-T (bis Ø400mm)
BFN230-T (ab Ø450mm)
BFL24-T (bis Ø400mm)
BFN24-T (ab Ø450mm)
BFL24-T-ST (bis Ø400mm)
BFN24-T-ST (ab Ø450mm)
ONE T 230 FDCU
ONE T 24 FDCU
ONE T 24 FDCU ST
ONE-X 230
ONE-X 24
MTAM (manuell)
Produkt
09BK Brandschutzklappe
Nenndurchmesser in cm, 2-Stellig
Antrieb
Ausführung
Form
Aktueller Artikelschlüssel BSK-R-M
B S K  A R T I K E L S C H L Ü S S E L  N E U 	 S E I T E  5
020 010Artikelnummer: 09BK E L A
Artikelschlüssel BSK-E-L
Brandschutzklappen eckig, leicht
Typenbezeichnung: BSK - E - L - A ; BxH 200 x 100 BSK-E-L-A; BxH 200x100
09BKELA020010
010 100mm
150mm
600mm
015
…
060
020 200mm
250mm
800mm
025
…
080
A
C
E
G
H
I
J
K
L
L
LV
BFL230-T
BFL24-T
BFL24-T-ST
ONE T 230 FDCU
ONE T 24 FDCU
ONE T 24 FDCU ST
ONE-X 230
ONE-X 24
MTALE (manuell)
LR
leicht
leicht, verlängert
leicht, Montagerahmen 120 min.
E eckig
Produkt
09BK Brandschutzklappe
Breite in cm, 3-Stellig (in 50mm Schritten)
Höhe in cm, 3-Stellig (in 50mm Schritten)
Antrieb
Ausführung
Form
Aktueller Artikelschlüssel BSK-E-L
B S K  A R T I K E L S C H L Ü S S E L  N E U 	 S E I T E  6
020 065Artikelnummer: 09BK E M A
BSK-E-M-A; BxH 200x650
09BKEMA020065
Artikelschlüssel BSK-E-M
Brandschutzklappen eckig, massiv
Typenbezeichnung: BSK - E - M - A ; BxH 200 x 650
020 200mm
025 250mm
…
080 800mm
020 200mm
025 250mm
…
150 1500mm
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
M
M
MV
massiv
massiv, verlängert
E eckig
BFL230-T (bis B + H = 1200 mm)
BFN230-T (ab B + H = 1250 mm)
BFL24-T (bis B + H = 1200 mm)
BFN24-T (ab B + H = 1250 mm)
BFL24-T-ST (bis B + H = 1200 mm)
BFN24-T-ST (ab B + H = 1250 mm)
ONE T 230 FDCU
ONE T 24 FDCU
ONE T 24 FDCU ST
ONE-X 230
ONE-X 24
MTAM (manuell, bis B + H = 2000 mm)
Form
Produkt
09BK Brandschutzklappe
Höhe in cm, 3-Stellig (in 50mm Schritten)
200 mm bis 600 mm erst ab 850 mm Breite
(kleine Dimensionen siehe BSK-E-L)
Antrieb
Breite in cm, 3-Stellig (in 50mm Schritten)
200 mm bis 800 mm erst ab 650 mm Höhe
(kleine Dimensionen siehe BSK-E-L)
Ausführung
Aktueller Artikelschlüssel BSK-R-M
B S K  A R T I K E L S C H L Ü S S E L  N E U 	 S E I T E  7
Typenbezeichnung: BSK - E - MK - M - 12 ; BxH xxx mm
Achtung: Variantenartikel
BSK-E-MK-M-12; BxH xxx mm
09BKEMKM12
12
Artikelnummer: 09BK E MK M 12
21
22
M
Antrieb
* ohne Bezeichnung: motorischer Antrieb
MTAM (manuell)
MK
2 Klappen übereinander
Breite 200mm bis 1500mm, in 50mm Schritten
Höhe gesamt 850mm bis 1650mm, in 50mm Schritten
2 Klappen nebeneinander
Breite gesamt 1550mm bis 3050mm, in 50mm Schritten
Höhe 200mm bis 800mm, in 50mm Schritten
2 Klappen über- und nebeneinander
Breite gesamt 1550mm bis 3050mm, in 50mm Schritten
Höhe gesamt 850mm bis 1650mm, in 50mm Schritten
massiv, Kombination
MKV massiv, Kombination, verlängert
E eckig
Produkt
09BK Brandschutzklappe
Form
Artikelschlüssel BSK-E-MK
Brandschutzklappen eckig, massiv, Kombination
Bautype, Kombination aus
Ausführung
Aktueller Artikelschlüssel BSK-E-MK
B S K  A R T I K E L S C H L Ü S S E L  N E U 	 S E I T E  8
J. PICHLER
Gesellschaft m.b.H.
ÖSTERREICH
9021 KLAGENFURT
AM WÖRTHERSEE
Karlweg 5
T +43 (0)463 32769
F +43 (0)463 37548
ÖSTERREICH
1100 WIEN
Doerenkampgasse 5
T +43 (0)1 6880988
F +43 (0)1 6880988-13
Für den Inhalt verantwortlich: J. Pichler Gesellschaft m.b.H. | Fotos: Archiv J. Pichler Gesellschaft m.b.H. |
Text: J. Pichler Gesellschaft m.b.H.
Alle Rechte vorbehalten | Alle Fotos Symbolfotos | Änderungen vorbehalten | Version: 01/2023 GK
Ihr Partner/Installateur:
Lüftung mit System.
Vertriebsniederlassungen
in Slowenien und Serbien.
Vertriebspartner in Europa.
ÖSTERREICH
CROATIA
SLOVENIA
SERBIA
GERMANY
CZECH REPUBLIC
SLOVAKIA
HUNGARY
ITALY
BOSNIA AND
HERZEGOVINA